
 Statutární město Ústí nad Labem 
 Magistrát města 

Právní odbor 
 

 
 

 
Statutární město Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 
 
tel.: +420 475 271 111 url: www.usti-nad-labem.cz IČ: 00081531  
e-mail: podatelna.magistrat@mag-ul.cz ID DS: vt8bhx2 DIČ: CZ00081531 

1 z 2 

Datum: 14. 11. 2023 
Spisová značka: MMUL/PO/VZ/332901/2023/MarK 
Číslo jednací: MMUL/PO/VZ/432303/2023/HylF 
JID: MMULSS6IUJZB3X 
Počet listů/příloh: 1/0 
Vyřizuje/tel.: Bc. Filip Hýl/+420 47527 1510 
E-mail: filip.hyl@mag-ul.cz 

 

OZNÁMENÍ 
zadavatele o zrušení zadávacího řízení 

(dle ustanovení § 128 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

 

Bc. Filip Hýl, referent oddělení veřejných zakázek právního odboru MmÚ, jako osoba 

oprávněná jednat za zadavatele na základě rozhodnutí Rady města č588/24R/23 ze dne 12. 

9. 2023 Vám tímto oznamuje, že zadávací řízení pro veřejnou zakázku s názvem 

„Rekonstrukce jižního křídla budovy MmÚ“ - PD, zveřejněné na profilu zadavatele dne 18. 

9. 2023 a vedené pod sp.zn. MMUL/PO/VZ/332901/2023/MarK se v souladu s ustanovením 

§ 127 odst. 2 písm. d) ZZVZ 

 

z r u š u j e. 

 

Odůvodnění:  

V rámci zadávacího řízení bylo zjištěno, že byl vytvořen dotační program vhodný pro obce 

s cílem financovat projektové přípravy energeticky úsporných opatření. Tato opatření byla 

součástí předmětného plnění na zhotovení projektové dokumentace. Aby mohl zadavatel 

z tohoto dotačního programu čerpat, je nezbytné, aby bylo zadávací řízení vedeno 

s podmínkami a pravidly dotace. 

Na základě výše uvedeného došlo k naplnění situace předjímané ustanovením § 127 odst. 2 

písm. d) ZZVZ, které stanoví, že zadavatel může zrušit zadávací řízení v případě, že se v 

průběhu zadávacího řízení vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, po které nelze po 

zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval. Vzhledem k tomu, že město jako 

zadavatel má povinnost starat se o svůj majetek včetně financí s péčí řádného hospodáře, 

zadavatel sleduje záměr využít spolufinancování veřejné zakázky dotačním orgánem, čehož 

lze v této fázi dosáhnout jedině tak, že zadávací řízení bude zrušeno a vyhlášeno znovu 

v souladu s dotačními pravidly. V opačném případě by bylo zadání veřejné zakázky bez 

spolufinancování dotačním orgánem pro zadavatele ekonomicky nevýhodné. 

 

Ve výše uvedeném zadávacím řízení byly podány 2 nabídky. Oba dodavatelé těchto podaných 

nabídek budou písemně vyrozuměni o zrušení zadávacího řízení včetně odůvodnění. 

 

http://www.usti-nad-labem.cz/
mailto:podatelna.magistrat@mag-ul.cz


Spisová značka:  MMUL/PO/VZ/332901/2023/MarK 
Číslo jednací:  MMUL/PO/VZ/432303/2023/HylF 

 

Statutární město Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 
 
tel.: +420 475 271 111 url: www.usti-nad-labem.cz IČ: 00081531  
e-mail: podatelna.magistrat@mag-ul.cz ID DS: vt8bhx2 DIČ: CZ00081531 

2 z 2 

 

 

 

 

Poučení:  

Proti tomuto oznámení o zrušení zadávacího řízení může dodavatel dle ustanovení § 242 
ZZVZ podat námitky, které musí doručit zadavateli do 15 dnů ode dne uveřejnění oznámení o 
zrušení zadávacího řízení na profilu zadavatele. 

 

 

Bc. Filip Hýl v. r. 
referent oddělení veřejných zakázek 

právního odboru MmÚ 

 

 

Za správnost vyhotovení: Mgr. Kateřina Antošová 

http://www.usti-nad-labem.cz/
mailto:podatelna.magistrat@mag-ul.cz

